
Smlouva 

o zapojení do systému nakládání s komunálním odpadem na území města 
Rýmařov, 

kterou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, IČO: 00296317 

zastoupeno obchodní společností: Městské služby Rýmařov, s.r.o.  
se sídlem:    Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov 
IČO:     603 206 13 
zastoupena jednatelem společnosti: 

Bankovní spojení:   
Kontaktní telefon a mail: 

 

(dále jen jako „zřizovatel systému“)  
 
a 

 

OZO Ostrava s.r.o. 

podnikatel zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. C vložka 12647  

Zastoupen:   OZO Ostrava s.r.o. 
Sídlem:    Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 
zastoupen:   
IČO:    62300920 
DIČ:    CZ62300920 

Bankovní spojení:  
Korespondenční adresa: 
Kontaktní telefon a mail: 
 (dále jen jako „původce”) 

 

I. Úvodní ustanovení 

Původce prohlašuje, že při své podnikatelské činnosti produkuje odpad zařazený podle vyhlášky č. 
93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 
států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a 
tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, jako odpad podobný komunálnímu. 
Zřizovatel systému prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
prostřednictvím své společnosti Městské služby Rýmařov, s.r.o. zajišťuje fungování systému nakládání 
s komunálním odpadem vznikajícím v katastrálním území Rýmařova.  

 

 

 



II. Předmět smlouvy 

1) Shora uvedené smluvní strany se nyní dohodly ve smyslu ustanovení § 17 odst. 6 zákona o 
odpadech, že původce na základě této smlouvy bude využívat systém zavedený zřizovatelem 
systému pro nakládání s komunálním odpadem, jak je tento systém stanoven platnou obecně 
závaznou vyhláškou města Rýmařov, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se 
stavebním odpadem, vznikajícím na území města Rýmařov (dále jen „obecně závazná 
vyhláška“). Na jiný než odpad podobný komunálnímu odpadu se tato smlouva nevztahuje. V 
souvislosti s tím je původce povinen dodržovat veškeré povinnosti uživatele systému 
nakládání s komunálním odpadem tak, jak jsou obsaženy ve výše uvedené obecně závazné 
vyhlášce. 

2) Zřizovatel systému se zavazuje, že původci umožní, aby za úplatu sjednanou v této smlouvě 
využíval systém odpadového hospodářství města, počínaje dnem podpisu této smlouvy. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Původce se zavazuje zejména: 

a) řádně třídit své odpady dle druhů a kategorií, upravit jejich velikost tak, aby se co 
nejvíce zmenšil jejich objem, 

b) odkládat vytříděné odpady do sběrných nádob určených k jejich odložení dle druhu 
odpadu, a to tak, aby zabíraly co nejmenší objem sběrné nádoby, 

c) nepřeplňovat a nepřetěžovat sběrné nádoby, 

d) předcházet vzniku poškození sběrných nádob, 

e) neukládat do sběrných nádob odpad, než uvedený v čl. II odstavec první této smlouvy 

f) odkládat vytříděné odpady (z nevýrobní činnosti) i přímo na odpadovém centru v 
Rýmařově.  

2) Původce je povinen dodržovat všechny povinnosti pro něj vyplývající z právních předpisů 
upravujících nakládání s odpadem, a to zejména zákonem č. 185/2001 sb., o odpadech a 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou. 

3) Původce odpadu je povinen vždy před podpisem smlouvy doložit identifikační číslo 
provozovny (dále jen IČP) nebo identifikační číslo zařízení (dále jen IČZ).  

4) Zřizovatel systému se zavazuje, že původci umožní, aby za úplatu sjednanou v této smlouvě 
využíval systém odpadového hospodářství města, a to na dobu neurčitou, počínaje dnem 
nabytí účinnosti této smlouvy.  

5) Po podpisu smlouvy je povinností žadatele opatřit svozovou nádobu identifikační známkou, 
kterou obdrží od Městských služeb Rýmařov, s.r.o.  

6) Zřizovatel systému se zavazuje poskytnout sjednanou službu v rozsahu dohodnuté Přílohy č. 1 
ve stanovených intervalech a termínech. V případě prodlení z provozních důvodů oznámí 
původci do 48 hodin termín náhradního poskytnutí služby. V případě původcem 
reklamovaného nesplnění sjednané služby je zřizovatel systému povinen uskutečnit plnění do 
48 hodin o přijetí písemné (mailem) reklamace. 

 

IV. Cena za službu a platební podmínky 

1) Původce se zavazuje, že za využití systému nakládání s komunálním odpadem zaplatí 
zřizovateli systému úplatu ve výši stanovené podle sazebníku, který je jako Příloha č. 1 
nedílnou součástí této smlouvy, přičemž tato cena je závislá zejména na četnosti svozu a 
velikosti sběrných nádob. 



2) Pokud bude původce v prodlení se zaplacením takto sjednané úplaty delší než 30 dnů, má 
zřizovatel systému právo od této smlouvy odstoupit. Zřizovatel má také právo požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení 
zřizovatelem systému původci odpadů.  

3) S ohledem na možný pohyb cen se smluvní strany dohodly, že výše sjednané ceny za služby 
poskytované podle této smlouvy zřizovatelem systému může být na návrh kterékoliv smluvní 
strany upravována formou dodatku k této smlouvě. Ceny lze měnit pouze v důsledku 
zákonných úprav, nebo v závislosti na oficiálně vyhlášené míře inflace, výjimečně a po 
dohodě v důsledku cenového dopadu PHM. 

4) Ceny za služby podle článku IV. této smlouvy budou hrazeny na základě faktur (daňového 
dokladu) vystavených zřizovatelem systému. Faktury lze zasílat elektronicky na adresu 

 Splatnost se stanovuje dle dohody na 30 dnů ode dne jejich 
doručení původci.  

5) Ceny uvedené v Příloze č. 1 tvoří cenu za svoz a odstranění komunálního odpadu, možnost 
ukládání separovaného odpadu (z nevýrobní činnosti) do veřejných separačních nádob a na 
sběrové dvory na území města Rýmařov) a za nákup známek na popelnice. Součástí ceny není 
pronájem nádob, původce instaluje vlastní. 

 

V. Ukončení platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1) Poruší-li některá ze smluvních stran některou ze svých povinností podle čl. III. a čl. IV. odst. 2 
této smlouvy, jsou oprávněny od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit a smlouva se 
v takovémto případě ruší ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemného odstoupení a svoz 
odpadu bude uplynutím této lhůty ukončen.  

2) Původce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude souhlasit se změnou ceníku 
provedenou dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy, a to písemně do 31. 12. daného kalendářního 
roku, v němž mu bylo doručeno oznámení o změně ceníku. V takovém případě se smlouva 
ruší k 31. 12. daného kalendářního roku, v němž bylo původcem doručeno odstoupení od 
smlouvy zřizovateli systému.  

3) Závazkový právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit písemnou dohodou obou 
smluvních stran. Tuto smlouvu lze také ukončit písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany, 
a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4) Ukončením platnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nezaniká nárok oprávněné smluvní 
strany na zaplacení smluvní pokuty, případně i na náhradu škody vzniklé dřívějším porušením 
smluvní povinnosti. 

5) V případě ukončení této smlouvy v průběhu kalendářního roku, zřizovatel systému provede 
ke dni ukončení platnosti této smlouvy vyúčtování případných přeplatků či nedoplatků a na 
základě takto provedeného vyúčtování se následně a bez zbytečného odkladu vypořádá s 
původcem. 

 

VI. Smluvní pokuta 

Za každý případ porušení povinností stanovených v čl. III. bod 1) a 2) této smlouvy je zřizovatel 
systému oprávněn požadovat po původci odpadu náhradu prokazatelně vynaložených nákladů 
v přímé souvislosti s odstraněním způsobeného nedostatku či jiné závady, kterou řádně a 
prokazatelně zdokumentuje. Původce odpadu povinen zřizovateli systému zaplatit úhradu škody do 
15 dnů ode dne vyúčtování.  

 



VII. Ostatní a závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž zřizovatel systému obdrží jeden 
výtisk, jeden výtisk je určen pro původce. Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 3. 2019. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejnění v registru smluv pověřená osoba, a to bez 
zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. V případě, že smlouva nepodléhá zveřejnění v 
registru smluv, je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím číslovaných písemných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují. 

3) Smluvní strany se výslovně zavázaly, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se 
závazkové právní vztahy související s touto smlouvou příslušnými ustanoveními zákona č. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními 
zákona o odpadech a výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou města Rýmařov.  

4) Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící plnění této smlouvy, je povinna to 
oznámit druhé straně, a to bez zbytečného odkladu nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 
takových okolností.  

5) Pro účely této smlouvy smluvní strany sjednávají doručování veškerých zásadních písemností 
ovlivňujících náplň smlouvy nebo její trvání prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
na dodejku na adresu sídla druhé smluvní strany; pro tyto případy platí, že nepřevezme-li si 
adresát písemnost nebo její převzetí zmaří, písemnost je doručena 10. dnem ode dne jejího 
odeslání. Ostatní provozní záležitosti lze uplatnit mailem nebo telefonicky podle kontaktních 
údajů v záhlaví smlouvy. 

6) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

7) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

 

 

V Rýmařově dne 26. 2. 2019    V Ostravě dne 28. 2. 2019 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………… ……………………………………………………………………. 

Zřizovatel systému     Původce odpadu 

Městské služby Rýmařov s.r.o., zastoupena  OZO Ostrava s.r.o., zastoupena 

jednatelem společnosti  vedoucím provozovny 1 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

Ceny za svoz Směsného komunálního odpadu pro OZO Ostrava s.r.o. na 
rok 2019 

   

Město PSČ Adresa Okres 
četnost 
vývozu  

typ 
nádoby 
(litry) 

požadovaný 
počet 
nádob 

Cena 
celkem vč. 
DPH za 
měsíc 

Bruntál 1 x týdně 110 l 

Bruntál 1 x týdně 110 l 

Bruntál 1 x týdně 110 l 

Bruntál 1 x týdně 110 l 

Bruntál 1 x týdně 110 l 

Bruntál 1 x týdně 110 l 

Bruntál 1 x týdně 110 l 

k měsíční fakturaci celkem         1 767,77  

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………..  ……………………………………………………………………… 

Zřizovatel systému     Původce odpadu 


